CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 29 / 2025

Autor: Ver. Lívia Macedo

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de iluminação pública na Rua Leondina Manoel Nogueira, no bairro São
Geraldo

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender às demandas dos
moradores, que aguardam uma resposta CEMIG desde 28/07/2024, protocolo n.º
294005977, referente a instalação de iluminação pública na Rua Leondina Manoel
Nogueira no bairro São Geraldo.

A falta de iluminação adequada tem gerado sérios riscos à
segurança de pedestres, motoristas e ciclistas, o que compromete a integridade física da
população local.

Diante desse cenário, é evidente que a solicitação merece a
devida atenção, considerando o interesse público em garantir um ambiente mais seguro
para todos. Em conformidade com o artigo 61 da Lei Orgânica do Município de Pouso
Alegre, solicito que este pedido seja analisado com urgência, visando a pronta execução
do serviço.

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 4 de fevereiro de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 13T8-W2ZT-2936-T704

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=13T8W2ZT2936T704, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 13T8-W2ZT-2936-T704

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 13T8-W2ZT-2936-T704

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=13T8W2ZT2936T704
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 13T8W2ZT2936T704
		2025-01-22T12:56:14-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura